

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> PREFEITURA MUNICIPAL MAREMA	<b>PREGÃO PRESENCIAL</b> <b>Nr.: 37/2021</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 63/2021 <b>Data do Processo:</b> 17/11/2021

**CNPJ:** 78.509.072/0001-56      **Telefone:** (49) 3354-0222  
**Endereço:** Rua Vidal Ramos, 357 - Centro  
**CEP:** 89860-000 - Marema

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 63/2021  
**b) Nr. Licitação:** 37/2021 - PR  
**c) Modalidade:** Pregão presencial  
**d) Data de Homologação:** 07/12/2021  
**e) Objeto da Licitação:** *Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção, ferragem, elétrico e hidráulico para manutenção de prédios e espaços públicos do Município de Marema*

### Participante: G.V. COMERCIO DE MATERIAIS DE FERRAGENS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
12	BARRA APOIO RETA CROMADA 40CM - BARRA APOIO RETA CROMADA 40CM	20,000	UND	58,00	1.160,00
13	BARRA APOIO RETA CROMADA 80CM 1.1/4 - BARRA APOIO RETA CROMADA 80CM 1.1/4	20,000	UND	87,50	1.750,00
19	BROCA PARA CONCRETO 6mm - BROCA PARA CONCRETO 6mm	10,000	UND	7,90	79,00
20	BROCA PARA CONCRETO 8MM - BROCA PARA CONCRETO 8MM	10,000	UND	8,90	89,00
21	BUCHA 6 MM - BUCHA 6 MM	500,000	UND	0,05	25,00
25	COLA PARA PVC BISNAGA MINIMO 15 GR. - COLA PARA PVC BISNAGA MINIMO 15 GR.	100,000	UN	4,65	465,00
27	DISPENSER PAPEL TOALHA - Dispenser de papel toalha interfolhas em plástico ABS branco, Simples instalação, para ambientes de alto fluxo de pessoas, como banheiros publicos, Capacidade 500 folhas, papel interfolhas de 2 e 3 dobras.	30,000	UND	46,00	1.380,00
34	FITA ISOLANTE 19x10M - FITA ISOLANTE 19x10M	70,000	UND	1,95	136,50
41	PARAFUSO 06 ALVENARIA/CONCRETO - PARAFUSO N°06 PARA ALVENARIA E CONCRETO	400,000	UND	0,28	112,00
46	PREGO 19X39 - PREGO 19X39 COM CABEÇA 1KG	50,000	KG	15,35	767,50
47	PREGO 20x48 - PREGO 20x48 COM CABEÇA 1 KG	50,000	KG	16,90	845,00
52	TINTA ACRÍLICA PARA PISO 18 LITROS - TINTA ACRÍLICA PARA PISO, PAVER CINZA LATA 18 LITROS	34,000	UN	318,50	10.829,00
53	TINTA PARA PISO VERMELHO 3,6 LITROS - TINTA PARA PISO VERMELHO 3,6 LITROS	34,000	UND	344,00	11.696,00
<b>Total do Participante:</b>					29.334,00

### Participante: JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDA

7	Assento para bacia sanitaria de adulto, almofado - Assento para bacia sanitaria de adulto, almofado	21,000	UND	57,50	1.207,50
---	---	--------	-----	-------	----------

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
8	Bacia sanitaria convencional PCD - Bacia sanitaria convencional para adulto, (para válvula de descarga) para PCD, sem furo Frontal, altura entre 43 e 45 cm, louça branca	19,000	UND	545,00	10.355,00
9	Bacia sanitaria para adulto com caixa acoplada - Bacia/vaso sanitaria para adulto com caixa acoplada, para PCD/PNE, sem furo frontal, altura entre 43 e 45 cm, louça branca	15,000	UND	1.080,00	16.200,00
10	Bacia sanitaria para adulto convencional - Bacia sanitaria para adulto convencional (para válvula de descarga), louça branca.	15,000	UND	249,00	3.735,00
11	Bacia sanitaria, com caixa acoplada - Bacia sanitaria para adulto, com caixa acoplada para PCD, sem furo Frontal, altura entre 43 e 45 cm, louça branca	15,000	UND	405,00	6.075,00
14	Barra de apoio com acabamento em aço inox 70 cm - Barra de apoio com acabamento em aço inox 70 cm	20,000	UND	74,90	1.498,00
22	CAIXA DESCARGA 6 E 9 LTS BRANCA - CAIXA DESCARGA 6 E 9 LTS BRANCA	26,000	UND	34,90	907,40
26	CONE 75CM PVC PRETO AMARELO - Cone de Sinalização flexível em polietileno, altura de 75cm, (PADRÃO NORMA NBR 15071) refletivo Cor laranja e branco.	50,000	UND	64,00	3.200,00
31	FIO CABO ELÉTRICO 2,5 mm - FIO cabo elétrico 2,5 mm 750 V Rolo 100 M	30,000	UN	200,00	6.000,00
32	FIO CABO ELETRICO 6,0 mm - FIO Cabo eletrico 6,0 mm, 750 V rolo 100M	30,000	UN	310,00	9.300,00
33	FIO CABO SIMPLES 4-0 - FIO CABO ELETRICO 4,0mm SIMPLES, 750 V rolo 100 M	30,000	UND	379,00	11.370,00
35	FITA VEDA ROSCA 18 mm X 10M - FITA VEDA ROSCA 18 mm X 10M	70,000	UND	2,80	196,00
36	Fita Zebrada rolo 200m x 7cm - Fita plástica em polietileno, zebrada, 7cm X 200 M para isolamento de áreas internas e externas, leves e de fácil instalação	30,000	ROL	13,50	405,00
37	FIXADOR PARA CAL 150 ML - FIXADOR PARA CAL 150 ML	150,000	UND	3,29	493,50
44	PREGO 17X27 - PREGO 17X27	50,000	KG	17,50	875,00
45	PREGO 18X30 - PREGO 18X30 COM CABEÇA 1KG	50,000	KG	17,00	850,00
48	Sifão em plastico branco extensivel, 70 cm - Sifão em plastico branco extensivel, 70 cm	30,000	UND	6,80	204,00
49	TAMPA DE VASO SANITÁRIO - TAMPA DE VASO SANITÁRIO, OVAL TAMANHO UNIVERSAL	60,000	UND	49,50	2.970,00
55	Tubo de PVC, DN 100 mm - Tubo de PVC, comprimento de 6m, DN 100mm	60,000	UND	75,50	4.530,00
56	TUBO EM PCV 25mm - TUBO EM PCV, água fria 25mm, Barra de 6 mts.	110,000	UN	22,50	2.475,00
57	TUBO EM PCV 32 mm - TUBO EM PCV, PARA AGUA FRIA 32 mm, bARRA 6 MTS	110,000	UND	49,90	5.489,00
<b>Total do Participante:</b>					88.335,40
<b>Total Geral:</b>					117.669,40

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS	03.001.04.123.0401.2006.3.3.90.00.00	R\$ 3,00
MANUTENÇÃO DAS ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL	04.001.12.361.1201.2011.3.3.90.00.00	R\$ 2,00
MANUTENÇÃO DAS ATIV. DA EDUCAÇÃO INFANTIL	04.001.12.365.1201.2020.3.3.90.00.00	R\$ 2,00
MANUTENÇÃO DAS ATIV. CULTURAIS	04.002.13.392.1301.2025.3.3.90.00.00	R\$ 2,00
MANUTENÇÃO ATIV. ESPORTIVAS	04.003.27.812.2701.2027.3.3.90.00.00	R\$ 2,00
MANUT. CONV. COM SEGURANÇA PÚBLICA	06.001.60.181.6010.2040.3.3.90.00.00	R\$ 2,00
MANUT. CONV. COM SEGURANÇA PÚBLICA	06.001.60.181.6010.2040.3.3.90.00.00	R\$ 2,00
MANUT. CONV. COM SEGURANÇA PÚBLICA	06.001.60.181.6010.2040.3.3.90.00.00	R\$ 2,00
MANUT. DO FUNDO M. DEFESA CIVIL	06.001.06.182.1501.2044.3.3.90.00.00	R\$ 3,00

MANUTENÇÃO ATIV. RODOVÁRIAS	06.001.26.782.1501.2043.3.3.90.00.00	R\$ 3,00
MANUT. DO FUNDO M. DA INFANCIA E ADOLESCENCIA	07.001.08.243.0801.2050.3.3.90.00.00	R\$ 2,00
MANUTENÇÃO DA SAÚDE - ATENÇÃO BÁSICA	13.001.10.301.1001.2070.3.3.90.00.00	R\$ 2,00
MANUTENÇÃO DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	16.001.80.244.8010.2085.3.3.90.00.00	R\$ 2,00

Marema, 07/12/2021

.....  
Mauri Dal Bello

.....  
**Assinatura do Responsável**